
 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO 

CONSELHO UNIVERSITÁRIO 

SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS 

 

 

                                                                              

DELIBERAÇÃO Nº 38, DE 27 DE SETEMBRO DE 2007 

 

 

 

        O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, tendo em vista a 

decisão tomada em sua 233ª Reunião Ordinária, realizada em 27 de setembro de 2007 e 

considerando o que consta no processo nº 23083.003070/2007-27, 

 

 

 

R E S O L V E: Aprovar o convênio Nº 003/2007 que entre si celebram a 

Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro (UFRRJ) e o 

Departamento de Recursos Minerais  (DRM-RJ), tendo por 

objetivo a concessão de estágio curricular, em conformidade 

com  o disposto no artigo quinto do Decreto Nº 87.497/82, 

que regulamenta a Lei Nº 6494 de 07/12/77 sobre estágio. 

 

 

 

 

 

                                                                              RICARDO MOTTA MIRANDA 

                                                                                           Presidente  

 


